## Magistrat der Freistadt Eisenstadt

Eisenstadt, am 23.06.2023

## **Tagesordnung**

für die am **Montag, dem 03. Juli 2023**, um **19:00 Uhr**, im Gemeinderatssaal des Rathauses stattfindende **4. Sitzung des Gemeinderates** der Freistadt Eisenstadt.

Feststellung der Beschlussfähigkeit Genehmigung der Verhandlungsschrift vom 08.05.2023 Bestellung der Beglaubiger

## Tagesordnungspunkte:

- Bericht der Geschäftsführung der Schlosspark Eisenstadt Erhaltungs GmbH nach § 61 EisStR
- 2. Transparenzbericht 2022, Bericht
- 3. Bürgerbudget Projekte 2023, Beratung und Beschlussfassung
- 4. Änderung Mitglieder Seniorenbeirat, Beratung und Beschlussfassung
- 5. Änderung der Geschäftsordnung des Magistrats der Landeshauptstadt Freistadt Eisenstadt, Beratung und Beschlussfassung
- 6. Kinderbetreuungseinrichtungsordnung (KBEO) der Kinderkrippen und Kindergärten, Beratung und Beschlussfassung
- Nachmittagsbetreuungseinrichtungsordnung (NBEO) für ganztägig geführte Schulen in getrennter Abfolge - Tagesheim Eisenstadt, Beratung und Beschlussfassung
- 8. Tagesheimschulen Volksschulen Eisenstadt, St. Georgen und Kleinhöflein, Allgemeine Sonderschule sowie Mittelschule Rosental, Betreuungs- und Verpflegungsbeitrag, Neufestsetzung Wartegruppen, Beratung und Beschlussfassung
- 9. Ausnahme vom Verbot zur Erteilung von Baubewilligungen (Gst. Nr. 3531/10, KG St. Georgen), Beratung und Beschlussfassung
- 10. Ausnahme vom Verbot zur Erteilung von Baubewilligungen (Gst. Nr. 720/14, KG Eisenstadt), Beratung und Beschlussfassung
- 11. Dienstbarkeitsvertrag 110kV-Leitung, Gst. Nr. 1125, EZ 7, KG Eisenstadt, Beratung und Beschlussfassung
- 12. Vereinbarung Radweg "ARW Eisenstadt, B13, L212 Wulkaprodersdorf", Beratung und Beschlussfassung
- 13. Verkehrsregelung Mitterjochweg entsprechend dem STVE-Plan, Beratung und Beschlussfassung
- 14. Verkehrsregelung Krautgartenweg entsprechend dem STVE-Plan, Beratung und Beschlussfassung
- 15. Antrag der FPÖ-Fraktion: Gratiseintritt Schwimmen im Freibad Eisenstadt für Kinder unter 14 Jahren einmal die Woche per Gutschein, Beratung und Beschlussfassung
- 16. Prüfungsausschuss, Bericht

17. Allfälliges

Bürgermeister